Beatisimo Padre. Besa los pies de Vuestra Santidad su mas humilde siervo. Alonso Antonio obispo de Oviedo. Rubricado. (Este párrafo final es de puño y letra del Obispo San Martín).//

(PODER)

In Dei nomine amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis ubique pateat, et sit notum, quod in Civitate ovetensi, anno a Nativitate Domini Millessimo sexcentesimo septuagessimo nono in dictione secunda, die vero decima sexta mensis Aprilis, Pontificatus S. D. N. D. Innocentii Divina providentia Papae Undecimi anno tertio. In mei Notarii publici Apostolici testiumque infrascriptorum praesentia, Illustrissimus D. D. Ildefonsus de San Martin, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Ovetensis, comes de Noreña, Regiusque consiliarius, Dixit quod iuxta Sanctorum Patrum, et Canonum instituta, ac etiam iuxta nuper editas constitutiones apostolicas dictus dominus constituens, quo tempore fuit in episcopum creatus et possessionem sui

episcopatus adeptus, iuravit, et promissit se singulis quibusque quinquenniis visitaturum limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli in Alma Urbe, tamquam fidei petra, et totius sacerdotalis communitatis fonte certiore facturum S. D. N. D. Papam, eiusque successores de suo Pastoralis officio, et cura, ac de rebus omnibus ad ipsius cui praeest ecclesiae statum, ac de cleri, et populi disciplina quovis modo pertinentibus, et adimplens dictum iuramentum obtimperansque supradictis Apostolicis constitutionibus ad visitanda dicta Sancta Limina caeteraque omnia huius muneris facienda, personaliter ad Urbem accedere decreverat. Atamen quia dictus Dominus constituens gravissimis susceptarum rerum in animarum salutem oneribus premitur aliisque praepeditis existit negotiis, quibus praedicta implere non possit; quo casu Sanctissimi Pontifices, ut pii parentes ad supradicta peragenda certum nuntium ac procuratorem specialem admittere solent. Ideo dictus Dominus constituens omni meliori modo via et forma quibus melius, validius et efficacius potest, constituit, fecit, destinavit, et solemniter ordinavit suum legitimum, et indubitatum Procuratorem, actorem, factorem, negotiorumque suorum infra scriptorum, gestorem et nuntium specialem, et generalem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget, nec e contra, videlicet D. Franciscum de la Espriella almae Legionensis Ecclesiae Canonicum, et oriundum ex villa de Jixon huius Ovetensis Dioecesis, nunc autem Hispaniae Ecclesiarum in Romana Curia negotia gerentem, specialiter, et expresse ad ipsius Domini constituentis et pro eo suamque propriam personam representantem in praedicta Alma Urbe personaliter comparendum, et petendum, obsecrandum, et supplicandum S. D. N. D. Papam, et causas suorum impedimentorum pro sufficientibus et iustis habere curandum, et similiter ad praedicta Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum limina/visitandum, et humiliter praestandum debitam obedientiam, et consuetam reverentiam S. D. N. D. Papae, tamquam Patri, et Universali Pastori S. R. E. eiusque successoribus canonice intransitibus, et de parendo obediendo et obtemperando mandatis Sanctae Sedis Apostolicae promittendum, et de et super quodlibet iuramentum seu professionem faciendam, iurandum et emitendum certiorandumque Beatitudinem suam de todo suo Pastoralis officio, et quod divina favente misericordia in tota sua Dioecesi sunt in fide catholica stabiles ac ab haeresi et omni macula immunes, et liberi, ubi viget laudabiliter tam dicta fides catholica, quam omnes laudabiles mores, consuetudines, ritus, et traditiones S. R. E. quas omnes servare conantur, et etiam ad praestandum coram eodem S. D. N. D. Papa vel alio, seu aliis ab eo ad id deputato, seu deputando, vel deputatis seu deputandis, memorialia quaedam de praesenti statu, et rebus suae Dioecesis omniaque alia, et singula faciendum, gerendum, exercendum, et procurandum, quae in praemissis et circa ea necessaria fuerat seu quomodolibet opportuna, et quidquid ipsemet Dominus constituens facerit seu facere posset huiusmodi executioni personaliter assistens, etiam si tale mandatum exigeret specialiorius et generalius quam praesentibus est expresum, promissit itidem habere gratum, et ratum firmum et validum totum id et quid quid per dictum suum Procuratorem factum et dictum fuerit, et non revocare sub omnium bonorum suorum obligatione et hypoteca, relevans eundem ab omni onere satisfaciendi iudicioque sistendi, iudicatumque solvendi in suis clausulis universis, et sub omnibus iuris, et facti renuntiatione ad hoc necessaria pariterque cautela. Item dictum D. Franciscum de la Espriella ita suum Procuratorem supra dictus Dominus constituens destinavit et constituit ut unum, vel plures procuratorem seu procuratores loco sui cum simili aut limitata potestate substituere, eumque vel eos revocare possit huius procurationis potestatem semper et in omni eventu in se retinens. De quibus omnibus dictus Illustrissimus Dominus Ovetensis Episcopus constituit petiit et requissivit (immo verius debita potestate praecipit, et mandavit) (sic) a me notario publico apostolico et